
Učivo – březen 2020    Mgr. Jana Marešová, spec. ped. 

Reedukační cvičení 

 

30. 3.  

Nácvik čtení slov se slabikami dě, tě, ně, bě, pě, vě. mě 

Běta něco měla, Věra cosi dělá. 

Máma Haně věří, táta lano měří. 

Na nebi je káně, doma máme sáně. 

Na vodě je pěna, koruna je měna. 

Učení je věda, my voláme: "Běda". 

U lesa je něčí doupě, vypadáme asi ........................pě. 

- domysli neúplné slovo v posledním verši. 

Odděl slova a věty napiš: 

TETAPEČEKOLÁČE.                                           MYJEJÍME. 

JANAJEDEDOKINA.                                            OLALEŽÍNAGAUČI. 

IVONESEMÍČE.                                                   TELEŽERESENO. 

26. 3. 

Dnes zkusíme počítat. Máš rád/a čísla? Neboj se, nebude to složité. Chce to jen chvíli 

přemýšlet. Určitě to zvládneš. 

Tak do toho! 

Pokračuj dál v řadě čísel: 

2, 4, 6, 8, ............................................................. 

1, 2, 4, 8, ............................................................. 

50, 46, 41, 35, ....................................................... 

1, 2, 4, 7, 11, ......................................................... 

1, 3, 7, 13, ............................................................. 



Čtení pro prvňáčky: 

Auto 

Auto jede, sláva, sláva! 

Táta mává, máma mává. 

Auto jede tú, tú, tú, 

táto, mámo - už je tu. 

25. 3. 

Přečti všechna spojení a najdi názvy zaměstnání: 

1. teplý podzim, velký rybník, čistý ručník, rychlý počtář 

2. dobrý perník, nový botník, jede rychlík, bolí ho ruka a kotník 

3. rychlý číšník, čistý rybník, známý básník a malíř, tady bydlím 

4. rozdej sešity, počkej chvíli, velký jedlík jí knedlík, letní deštík 

5. pilník, sedlák, bodlák, větřík, vesmír, dudlík, pytlák, zedník 

6. veslař, řezník, podběl, lesník, roznes, ručník, pomník, kufřík 

7. kaštan, chodník, pastýř, česnek, muškát, lodník, Martin, pošťák 

8. kamzík, kartáč, nocleh, pískal, řezník, leknín, vodník, perník 

9. rozchod, horník, cestář, žebřík, hutník, tiskař, botník, bylvan 

10. rychlík, básník, rytmus, bochník, kotlík, parník, mastil 

Opakujeme: 

Druhy vět 

Věta oznamovací                                          Zítra bude hezké počasí. 

Věta tázací                                                    Budeš odpoledne doma? 

Věta rozkazovací                                          Pozor, jede auto! Umyj si ruce! 

Věta přací                                                      Kéž by už bylo jaro. 



 

Napiš krátké vyprávění o papouškovi a použij v něm všechny druhy vět. Svůj příběh můžeš 

poslat na: jana.maresova@zsjosefov.cz 

24. 3. 

Přečti si krátký příběh a potom splň úkol.  

O slepýši a skřivanovi 

Před dávnými časy měl skřivan jen jedno oko a slepýš taky jedno oko. 

"Víš co," povídá jednou slepýš. "Budeme si naše oči půjčovat. Já ti půjčím svoje oko přes den 

a ty mi půjčíš svoje oko na noc. V noci stejně spíš a oči nepotřebuješ." 



"Dobrá", řekl skřivan. A že bylo zrovna ráno, půjčil si oko od slepýše. 

Ale večer už se mu nechtělo oko vrátit, a tak si nechal obě. 

Od té doby je slepýš slepý a marně hledá skřivana. Ještě ho nikdy nenašel. Ale když někdy 

najde jeho hnízdo, vypije mu vajíčka. 

A teď doplň slova do vět. Cvičení můžeš napsat: 

O slepýši a ................................................................ 

Před dávnými ....................................... měl skřivan jenom jedno oko a slepýš taky 

..................................... oko. 

Budeme si naše oči ......................................................... 

A že bylo zrovna ........................................, půjčil si oko od ................................................... 

Ale večer se mu nechtělo oko ........................................................, a tak si nechal obě. 

Od té doby je  ................................................ slepý a marně hledá skřivana. 

Umíš odpovědět na otázku, proč se píše ve slově slepýš tvrdé y? 

Pravopisné cvičení pro žáky 2. a 3. třídy - u/ú/ů: 

f - ra slámy, ohn - tý, - tíká pryč, do  - dolí, pět zub -, - tulný byt, přijď v  - terý, m - žeš jít, pár 

lusk -, - plná tma, - zký pruh, k - ra stromů, po chodník -, bílý  - brus, k - zlátka, velká  - cta. 

23. 3. 

Ve slovech jsou zpřeházené slabiky. O jaká slova se jedná? 

VA - KÁ                   Ú - VEM - SMĚ                      VO - SLO                      ČÍ - O - TO 

NÍ - PA                    ZA - TEK - ČÁ                        DAL - DO                      PU - LA - STI 

KEŠ - MI                 ŠTVA - NĚ - NA                     KR - CU                        O - DÁL - PO 

(cvičení je vhodné pro žáky 4. a 5. ročníku) 

Odděluj správně slova a věty zapiš: 

Myjesiruce. 

Koupilsipsa. 

Čistísizuby. 

Jelsekoupat. 



Hoďmitenmíč. 

Dalmipusu. 

Bálsetmy. 

  

Rodičům doporučuji, aby se s dětmi podívali na web :  https://blog.vcelka.cz/ucime-se-

doma-se-vcelkou/ a procvičovali zábavnou formou čtení, případně angličtinu. 

  

Úkol pro šikovné děti: 

Odpověz na otázky: 

Jaké je právě teď roční období?  Který měsíc právě máme?  Kdy začalo jaro - znáš přesné 

datum?  V přírodě i na zahrádkách už kvetou první květiny, vyjmenuj alespoň tři z 

nich.  Napiš mi několik vět o tom, kde jsi byl/a v posledních dnech na procházce a co jsi 

viděl/a. A nezapomeň namalovat obrázek! 

Svůj úkol mi pošli na e-mail: jana.maresova@zsjosefov.cz 

20. 3. 

Nabídku pro individuální procvičování s dětmi na 1. stupni ZŠ v případě, že mají potíže se 

čtením, naleznete zde: 

www.vcelka.cz 

Cvičení na doplňování souhlásek B - D - P (čti a přepiš): 

- anán, - atel, - adák, - ává, - ům, - udka, - alík, - evět, - otok, - ole, - ytel, - uha, - oule, - uchta, 

- evět, - oty, - ub, - adák 

19. 3. 

Cvičení pro žáky 1. stupně: 

Čti nahlas a správně vyslovuj měkké a tvrdé slabiky 

divadlo, dílo, dýka, divný, dýchá, divák, dívá se, 

divoký, dílna, dýmka, diví se, dýně, dýchnouti, 

jindy, hnědý, na lodi, nářadí, zájezdy, sudy, 

budí, vždy, řidič, dojdi, klády, chodit, jezdí, 

https://blog.vcelka.cz/ucime-se-doma-se-vcelkou/
https://blog.vcelka.cz/ucime-se-doma-se-vcelkou/
mailto:jana.maresova@zsjosefov.cz
http://www.vcelka.cz/


rodiče, nadýchl se, chodíme, zadýmal, chudinka, 

bidýlko, řidítka, tudy, kladivo, udice, pořadí 

Cvičení přečti několikrát tak, abys neudělal/a žádnou chybu 

  

Úkol z matematiky pro zvídavé žáky: 

A + A = 8 

B + A = 11 

B + C = 9 

C + D = B 

C + E = D 

- nahraď písmena A - E jednocifernými čísly 

- správné řešení pošli na e-mail:      jana.maresova@zsjosefov.cz 

  

 

  

 


